
 

 

UCHWAŁA NR LXX/662/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Miejskiej Kłodzko uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach, ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Miejskiej Kłodzka uczestniczących 

w szkoleniach, a także ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Miejskiej Kłodzko za wykonywanie innych zadań niż działania ratownicze, 

akcje ratownicze, szkolenia i ćwiczenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2023 

roku, poz. 40; ze zm.) w związku z art. 15 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Miejskiej Kłodzka uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach, ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Miejskiej Kłodzka uczestniczących w szkoleniach, a także ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Miejskiej Kłodzka za 

wykonywanie innych zadań niż działania ratownicze, akcje ratownicze, szkolenia i ćwiczenia. 

§ 2. 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy 

Miejskiej Kłodzka: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub 

gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) udziału w działaniach ratowniczych 

i akcjach ratowniczych w kwocie 23,00 zł; 

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniach organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty w kwocie 6,00 zł. 

2. Ekwiwalent pieniężny otrzymują także: 

1) w kwocie 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia: kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym 

mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 233) za udział w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału 

w działaniach ratowniczych; 

2) w kwocie 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę za wykonanie innych niż wymienione w art. 15 ustawy 

zadań, zleconych przez Burmistrza Miasta Kłodzka tj: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 2444



a) zabezpieczenie obiektów, terenów przed skutkami klęsk żywiołowych lub ekologicznych poprzez  

np. budowanie tam, zapór, układanie wałów ochronnych, 

b) prowadzenie działań ratowniczych podczas klęsk żywiołowych np. powodzi, wichur, silnych opadów 

atmosferycznych, 

c) likwidacja skutków zdarzeń, klęsk żywiołowych lub ekologicznych np. wietrzenie pomieszczeń, 

wypompowywanie wody z terenów lub obiektów, zabezpieczanie uszkodzonych obiektów przed 

opadami atmosferycznymi, usuwanie wiatrołomów, 

d) udział w likwidacji miejscowych zagrożeń np. usuwanie nadmiernych ilości śniegu z obiektów, 

usuwanie sopli i nawisów śnieżnych, udrażnianie naturalnych cieków wodnych, usuwanie plam po 

substancjach chemicznych i ropopochodnych, usuwanie błota pośniegowego gdy stwarza ono 

niebezpieczeństwo dla ludności, 

e) udział w działaniach ratowniczych oraz akcjach ratowniczych np. pożary, zalania, wycieki gazu, 

wypadki komunikacyjne, katastrofy budowlane, 

f) interwencja w związku ze zgłoszeniem wystąpienia zagrożeń od rojów lub gniazd owadów 

błonkoskrzydłych, 

g) wsparcie lub udział w działaniach prowadzonych przez inne służby, inspekcje i straże np. podczas 

zabezpieczania miejsc zdarzenia, otwarcie mieszkania, doraźny transport osób poszkodowanych, 

h) informowanie ludności o istniejących zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz sposobach ochrony 

przed nimi, 

i) zabezpieczenie imprezy masowej poprzez podejmowanie działań związanych z pożarami, klęskami 

żywiołowymi, ekologicznymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami. Inne miejscowe zagrożeniu to 

zdarzenie wynikające z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody nie będące pożarem ani 

klęską żywiołową, stanowiące zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska, któremu 

zapobieżenie lub którego usunięcie skutków nie wymaga zastosowania nadzwyczajnych środków, 

j) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

k) organizowanie ćwiczeń oraz udział w szkoleniach, ćwiczeniach i zawodach sportowo-pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty, 

l) zabezpieczanie obszaru chronionego, określonego w miejskim planie ratowniczym, 

m) propagowanie zasad i dobrych praktyk w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów poprzez np. szkolenia, spotkania z ludnością, 

n) udział lub organizowanie przedsięwzięć sportowych, oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę 

i umiejętności np. w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

o) upowszechnianie i wspieranie współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi 

i gospodarczymi z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

p) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej np. rozwożenie środków 

żywnościowych czy pierwszej potrzeby osobom potrzebującym podczas klęsk żywiołowych lub innych 

miejscowych zagrożeń. 

§ 3. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

ćwiczeniach, szkoleniach oraz innych wymienionych w niniejszej uchwale działań, jest potwierdzenie przez 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej lub inne uprawnione podmioty udziału w tych działaniach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kłodzku: 

Elżbieta Żytyńska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2444


		2024-04-16T10:14:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




